(4616)  (Opizzoni)  episcopo  Parmensi  mandat^  ut  lohanni  laico  et  G.  mulieri  in  tertio  afli- 
nitatis  gradu  distantibus,  si  aliud  impedimentum  canonicum  non  obsistat,  licentiam 
tribuat  matrimonium  contrahendi.  u  kal.  Nov.  a»  15».  I;  I-i  £p.  lib.  15.  n»  190  ed.  Bosquet 
462;  ed.  Baluze  II.  695;  Opp.  ed.  Migne  III.  715.  —  •lohanne  laico  et.« 

(4617)  S.  lohannis  Angeliacensis  et  S.  Florentii  Salmuriensis  abbatibus  Xantonens.  et  An- 
de^avens.  diocc.  et  magistro  Stephano  decano  S.  Hilarii  Pictavensis  de  variis  litis  im- 
plicitae  capitibus  ab  ipso  decisis  si^niticat,  et  episcopo  Pictavensi  interdicit,  ne  cui 
ecclesiasticum  beneiicium  obtinenU.  nisi  illnd  voluorit  resignare,  parochialem  eccleslam 
conferat  n  kal.  Nov.  a»  15°.  'i  I-i  £p.  lib.  15.  n»  228  ed.  Bosquet  498;  ed.  Baluze  II.  718; 
Opp.  ed.  Migne  III.  758.  —  »£x  litteris  venerabilis.« 

(4318)  (Bemardum)  Gebennensem  epLscopum  a  canonicis  £bredunensis  ecclesiae  postu- 
latum  in  archiepiscopum  suum  a  reglmine  Gebennensis  ecclesiae  absolvit,  ad  £bredu- 
nensem  transfert  eique  pallium  per  magistrum  Petrum  Marcum  subdiaconum  suum 
correctorem  litterarum  apostolicarum  mittit  Sine  die  et  mense.  A«>  15«.  Il  1-i  £p.  lib.  15. 
no  177  ed.  Bosquet  442;  ed.  Balnze  11.683;  Opp.  ed.  Migne  111.(^4.  —  «Scientiae  do- 
mum  tibi.« 

•  (4619)  Capitulo  £bredunensi  mandat,  ut  (Bomardo)  postulato  sicnt  archiepiscopo  suo 
obedientiam  et  reverentiam  exhibeant  Sine  die  et  mense.  A»  15».  |!  I-i  £p.  lib.  15  in  n»  177 
ed.  Bosquet  443;  ed.  Baluze  11.  68i;  Opp.  ed.  Migne  III.  695. 

•  In  eundem  fere  modum  Clero  et  populo  Kbrediinensibus; 
In  eundem  modum  SuSraganeis  Ebreduuensis  ecclesiac. 

(4620)  (Bernardo)  Gebennensi  episcopo  in  archiepiscopum  £bredunensem  electo  mandat, 
ut  statutum  de  non  excedendo  duodenario  canonicomm  nnmero  in  £bredunensi  ecclesia 
observetur.  Sine  die  et  mense  (Oct  add.  Gallia  ehr,),  A«  15«.  I-i  £p.  lib.  15.  n»  178  ed. 
Bosquet  443;  ed.  Baluze  II.  68i;  Opp.  ed.  Migne  II.  695;  Gallia  christ.  (ed.l^)  II.  fol.596^, 
fragm,  —  »Dilecti  filii  capitulnm.* 

(4621)  Praeposito  Rasceburgensi  et  magistris  Wicmanno  eiusdem  loci  et  Wolfardo  Ham- 
burgensi  Bremens.  dioc.  canonicis  mandat  ut,  cum  populus  civitatis  Lubicensis  capitulo 
Lubicensi  oblationes  ecclesiae  eorum  debitas  subtrahens  inhibuerit  sub  poena  3  mar- 
chamm  argenti,  ne  ipsis  a  quoquam  in  victualibus  aliquid  offeratur,  praesumptores 
huiusmodi  per  censuram  ecclesiasticam  compescant    vin  id.  Nov.  a<»  15°.  |i  Leverkus  UB. 
d.  Bisth.  Lubeck  L  32.  n»  27;  cf,  Meklenb.  UB.  I.  200.  n»  213.  —  »Suam  ad  nos.- 

(4622)  Viviano,  Gaillardo  et  aliis  dominis  Scuriensis  castri' notificat ,  se  idem  castrum  ad ius  et  propriotatem  b.  Petri  pertinens  protegendum  suscipere,  eisque  plura  concedit 
grivilegia.    in  id.  Nov.  a»  15°.  II  I-i  £p.  lib.  15.  no  188  ed.  Bosquet  457;  ed.  Baluze  II.  692; 
pp.  ed.  Migne  III.  709;   Vialart  Hist  flren.  de  la  mais.  de  Surgeres  150;  Cocquelines 

Buflar.  III.  157.  n»  90;  Bullar.  Roman.  ea.  Taurin.  IIL  272.  —  »Manifestum  est  castmm.« 
(4623)  (Roberto)  archiepiscopo  Remensi  et  suffraganeis  eius  et  prioribus.  decanis^  archi- 

diaconis  et  aliis  ecclesiaram  praelatis  in  Remensi  provincia  constituus  praecipit,  ut 
illos  qui  possessiones,  res,  domus  Cisterciensium  fratram  de  Camberone  vel  eomm 
hominum  irreverenter  invaserint  aut  ea  iniuste  detinuerint  quae  praedictis  fratribus  ex 
testamento  decedentium  relinquuntur  etc,  si  laici  fuerint,  publice  candells  accensis  ex- 

400 mNOCENTIUS  m.   U98-12ia 

Nov.  27 Laterani 

I 

Dec.  1 

4 

19 

19 

20 

20 

25 

lanr.  2 Laterani 

1212. 
commanicationis  sententia  percellant,  si  vero  clerid  vel  canonici  regolares  vel  monachi 
liierint,  eos  ab  oflicio  et  beneficio  suspendant.  vi  kal.  Dec  a»  15o.  t;  De  Smet  CartnL  de 
Tabb.  de  Cambron  (Monnm.  p.  serv.  &  i'hist  des  prov.  de  Namur  II.)  18.  n»  11.  —  »Non 
absque  doiore.* 

(4624)  Decano  totoqne  capitulo  S.  Theobaldi  Metensis  petentibns  prohibet  sub  anathe- 
matis  interminatione,  ne  qnis  clcricus  in  maiori  ecclesia  praebendam  canonicam  con- 
secutus  in  s.  Theobaldi  ecclesia  praebendam  quaerere  laboret  nec  habere  praesumat. 
V  kal.  Dec.  ao  15«.  .  Tabouillot  Hist.  de  Metz  IV.  1. 171 ;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  219.  n»  174- 
—  •Cum  a  nobis.« 

(4625)  Monasterium  s.  Mariae  Silvae  maioris  tuendum  sus<'ipity  statuens  ut  ordo  monasticus 
secuudum  b.  Benedicti  regulam  ibi  perpetuo  observetur,  omnesque  eius  possessiones 
adeptas  vel  adipiscendas ,  quarum  plunmas  nominatim  exprimit,  illibatas  permanere 
iubet.  KaL  Dec  indict.  I.  incam  dom.  a®  1212.  nont  ao  15«.  I-i  jEp.  lib.  15.  n*  231  ed. 
Bosquet  506;  ed.  Baluze  II.  723;  Opp.  ed.  Migne  III.  767.  —  »Quotiens  a  nobis.- 

Decano  et  capitulo  capellae  ducis  Divionensis:  «n  non.  Dec.  a»  15»«.  j  Robertus  GalL  christ. 
79,  vid.  1211.  Dec.  2.    no  4339. 

(4626)  (Radulfo)  episcopo,  abbati  S.  Vedasti  Atrebatensis  et  magistro  H.  de  Atrebato  ca- 
nonico  Atrebatensi  mandat,  ut  causam  inter  (Stephanum}  Noviomensem  episcopum  et 
capituium  ecclesiae  s.  Quintini  Noviomensis  super  ecclesiae  eiusdem  subiectione  fine 
canonico  terminent,  si  de  partium  voluntate  processerint;  alioquin  eam  sufficienter  in- 
structam  ad  sedem  apostolicam  remittant  xiv  kaL  lanr.  a»  15».  ;  I-i  £p.  lib.  15.  n»  192 
ed.  Bosquet  463;  ed.  Baluze  II.  696;  Opp.  ed.  Migne  111. 717.  —  >Accedens  ad  nostram.- 

(4627)  (Amanaeo)  Pruliacensi  Cisterciensis  ordinis  et  (Heliae)  S.  Columbae  et  (Odoni)  S.  Sa- 
tyri  abbatibus  Senonens.  et  Bituricensis  diocesum  scribens  (Herveum)  Trecensem  et 
(Uaufridum)  Meldenscm  episcopos  et  (lohannem)  Latiniacensem  abbatem,  quibus  sen- 
tentiam  depositionis  et  excommunicationis  in  Gauiridum  priorem  monasterii  de  Caritate 
promulgatiun  commiserat  exequendam,  redargiiit  eo  quod  brachii  saecularis  auxilium 
temere  invocarant;  tum  destitutionem  praedicti  Gaufiridi  a  regimine  prioratus,  Willeimi 
substitutionem^  damnationem  sigiliorum  ac  excommunicationis  sententiam  in  priorem 
et  complices  eius  promulgatam  observari  praecipit,  rebus  omnibus  quibus  monachi  per 
(Herveum)  comitem  Nivemensem  et  regium  marescalcum  spoliati  fiierint  restitutis. 
XIV  kaL  lanr.  a»  15».  ]  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  193  ed.  Baluze  U.  697;  Opp.  ed.  Migne  III.  718; 
Duchesne  Hist  Franc  scr.  V.  727;  Bouquet  Rec.  XIX.  560;  non  integra  ap.  Manrique  Ann. 
Cisterc  IIL  570.  —  »Cum  olim  grandes.* 

(4628)  (Bemardo)  Gebennensi  episcopo  et  Viennensi  sacristae  ad  consulta  respondet  et 
decernit,  qualiter  in  causis  ibi  expositis  procedendum  sit  et  iudicandum.  xm  KaL  lanr. 
ao  15o.  II  I-i  Ep.  lib.  15.  no  191  ed.  Bosquet  462;  ed.  Baluze  II.  695;  Opp.  ed.  Mime  IIL  715; 
CoIIect  IV.  decret  lib.  5.  tit  1  de  accusat  c2  {ubi  inscripta  est  Episcopo  SaDeniensi  et 
Vienensi  vel  Asteste)  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  671 ;  muUla  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  5. 
tit  1  de  accusat  c.  21  ap.  Boehmer  Corp.  II.  TDd;  ap.  Rlchter  Corp.  11.713.  —  -Inqui^- 
tionis  negotium  quam.« 

(4629)  Abbati  S.  Remigii,  H.  archidiacono  et  ma^stro  G.  canonico  Remensibus  mandat^ 
ut,  si  eis  constiterit  electionem  Virdunensis  episcopi  non  esse  approbandam.  eum  ab 
eius  sanctuario  depellant  ac  faciant,  utViraunensi  ecclesiae  de  persona  iaonea  per 
electionem  canonicam  provideatur.  xm  kaL  lanr.  ao  15o.  ||  I-i  Ep.  lib.  15.  no  196  ed.  Bos- 
quet  469;  ed.  Baluze  II.  700;  Opp.  ed.  Migne  IIL  723.  —  >Constitutis  in  nostra.« 

(4630)  fGerardo)  electo  Novariensi  super  translatione  abbatiae  s.  Solutoris  Taurinensis  ad 
Ciusmum  monasterium  mandata  dat  vin  kal.  lanr.  ao  15o.  !>  I-i  Ep.  lib.  15  in  no  157  ed.. 
Bosquet  431;  ed.  Baluze  H.  677;  Opp.  ed.  Migne  lU.  682.  —  »Ex  tenore  Iitterarum.« 

1211.     1212. 
*  (4631)  (Petro)  episcopo  Geuriensi,  abbati  de  Tihan  et  praeposito  de  Castro  Ferreo  mandat^ 

ut  causam  rRoberti)  episcopi  Weszprimiensis  conquerentis,  guod  fratres  de  Szent  Abra- 
ham  dioc  Weszprim.  quasdam  decimas  sibi  debitas  contra  lustitiam  detineant  partibus 
convocatis  assumant  et  appellatione  remota  definitive  terminent  Ao  14o.  )  Fejer  Cod. 
dipL  VIL  V.  203. 

1213. 
(4632)  Archidiacono  Gradensi  et  archipresbytero  Capitis  A^geris  Clugiens.  dioc,  mandat,  nt 
Peirum  Pinonem  subdiaconnm  snum  canonicum  S.  Marci  m  plebanatu  ecclesiae  s.  lohannis 
de  Rivoalto  ei  a  (Sicardo)  episcopo  Cremonensi  apostolicae  sedis  legato  canonice  con- 
cesso  institntnm  tueantur.  iv  non.  lanr.  ao  15o.  Ii  I-i  Ep.  lib.  15.  no  200  ed.  Bosquet  475; 
ed.  BaIuzeIL704;  Opp.  ed.  Migne  IIL730.  —  -Snpplicavit  nobis  dilectns.* 
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(46^)  Abbati  SS.  Felids  (et  Fortiinati  de  Ammiano^  et  archipresbytero  Capitis  Aggeris 
Torcellanae  et  Clugiens.  dioca  mandat,  ut,  si  redaitns  archidiaconatus  Gradensis  >adeo 
invenerint  tennes  et  exiles,  quod  non  possit  de  ipsis  archidiaconus  Gradensis  congrue 
sustentari>2  eidem  plebanatum  ecclesiae  s.  Apoliinaris  de  Venetiis  ei  a  (Sicardo)  episcopo 
Cremonensi  apostolicae  sedis  legato  concessum  confirment  et  faciant  ipsum  pacifica 
eiusdem  possessione  gaudere.  iv  non.  lanr.  a«  15o.  |{  I-i  £p.  lib.  15.  no2Cfl  ed.  Bosquet 
475;  ed.  Baluze  II.  704;  Opp.  ed.  Migne  III.  730;  Cornelius  Eccles.  Venet  III.  152.  —  -Signi- 
ficavit  nobis  ...> 

(4634)  Ma^stro  Maximo  notario  sno  et  Venturae  thesaurario  Veronensi  subdiaconis  suts 
et  primicerio  Gradensi  mandat  ut  cum  (Tysus)  episcopus  Tervisinus  propter  dilapidar 
tionis  snspicionem  per  (Sicardum)  episcopnm  Oremonensem  apostolicae  sedis  legatum 
a  temporaiium  administratione  suspensus  sit,  interim  eandem  aoministrationem  aliquibus 
de  capitulo  ecclesiae  Tervisinae  utilibus  et  idoneis  ad  hoc  committant  m  non.  lanr. 
ao  15o.  ;  I-i  £p.  lib.  15.  no  197  ed.  Bosquet  471 ;  ed.  Balnze  II.  702;  Opp.  ed.  Migne  III.  726. 
—  »VenerabiIis  frater  noster.>    Cf.  no  4640.